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S K R A Ć E N I   Z A P I S N I K 
sa 30. sjednice Gradskog vijeća Grada Novske

Sjednica je održana 19.svibnja 2020. u Gradskoj vijećnici Grada Novske u Novskoj, Trg dr. Franje Tuđmana 2.

Sjednica je započela u 09,00 sati.
Na sjednici su nazočni:

članovi Gradskog vijeća: Ivica Vulić, predsjednik, Krešimir Marenić, podpredsjednik,  i članovi:  Josip Kovačević, Vinko Kvočić , Snježana Hajdinović, Branka Marton, Željko Soldo, Ronald Bilogrević, Marijana Mitrović, Antun Maruski, Žan Žafran, Dragana Domitrović i Vlado Klasan .
-opravdano nisu nazočni- Milena Pavković Novotni, Ante Stojić,  Sanja Leški i  Vladimir Jakupec.
· ostali nazočni: Marin Piletić, gradonačelnik, Siniša Kesić i Marija Kušmiš, zamjenici gradonačelnika, Marica Vitković, pročelnica Upravnog odjela za proračun i  financije, Mišo Tušek, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Sonja Marohnić Horvat, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu,Boženka Spahić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i  poljoprivredu, Tomislav Bogojević direktor Novokom-a, Mario Filipović direktor Vodovod-a, Vida Iličić direktorica Nore.
· Zapisničar: Irena Dalmolin Iličić
-mediji: RPN-Marija Berić, Željko Dolgoš i Ivan Humljan, Mreža TV Dijana Jagodnik i Branko   

              Nikitović
Predsjednik Gradskog vijeća   utvrđuje da je na sjednici  nazočno 13 od 17 vijećnika, te da  se mogu donositi punovažne odluke i predlaže dnevni red:
1. Vijećnička pitanja,

2. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Novske za 2019. godinu,

3. Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja te pokriću manjka prračuna za 2019., 

4. Izvješće o radu Gradonačelnika za 2. polugodište 2019. godine,

5. Izvješće o radu Gradskog vijeća Grada Novske za 2019. godinu,

6. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama Grada Novske,

7. Prijedlog Odluke o izradi IV. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Grada Novska i s tim povezanih V. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Novska,
8. Prijedlog Odluke o prihvatu prijenosa prava vlasništva nekretnine,

9. Prijedlog Odluke o raspisivanju Javnog natječaja za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Novske br. 0001-P,

10. Prijedlog Odluke o raspisivanju pozivnog natječaja za podnošenje prijedloga za dodjelu javnih priznanja Grada Novske za 2020. godinu,
11. Izvješće o utrošku sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom vlasništvu na području Grada Novske za 2019. godinu,

12. Izvješće o korištenju sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske u 2019. godini,

13. Izvješće o korištenju sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na području Grada Novske u 2019. godini,

14. Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Grada Novske u području prirodnih nepogoda za 2019.godinu

15. Informacija o stanju nezaposlenosti na području Grada Novske za 2019. godinu

16. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Gradske knjižnice „Ante Jagar“ Novska za 2019. godinu

17. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Pučkog otvorenog učilišta Novska za 2019. godinu,

18. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Javne vatrogasne postrojbe Grada Novske za 2019. godinu,

19. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Razvojne agencije Grada Novske „NORA“ za 2019. godinu,

20. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Zajednice sportskih udruga Grada Novske za 2019. godinu,

21. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Gradskog društva Crvenog križa Novska za 2019. godinu,

22. Informacija o radu i financijskom poslovanju Turističke zajednice Grada Novske za 2019. godinu,

23.  Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Novske za 2019. godinu.
24. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti ravnatelju Javne vatrogasne postrojbe Novska
Predsjednik otvara raspravu po predloženom dnevnom redu.
Za raspravu se javio vijećnik Vlado Klasan ( klub DLS) koji je predložio da se sa dnevnog reda skine točka 24. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti ravnatelju Javne vatrogasne postrojbe Novska jer to znači dodatno zaduženje za Grad Novsku. Sami vladajući su donijeli odluku da se više ne zadužuje i zapošljava da se ne rade novi projekti u vrijeme pandemije korona virusom, međutim ovom odlukom bi se još zadužili za uz dvije bjanko zadužinice svaka po milijun kuna i još dodatno 2 milijuna kuna, dodatno bi se zadužili, nema za stipendije, umirovljenike, za plaće a ima za novo zaduženje, po njemu nema potrebe to napraviti. A u samom zaduženju piše da to bude pod VRLO TAJNO, što to ima u pumpama, branama  da je u obrazloženju napisano vrlo tajno. Na jesen će doći još gora kriza i s toga poziva u ime kluba vijećnika  DLS-a da se ova 24. točka skine s dnevnog reda i još jednom ponavlja volio bi čuti što se to skriva u tim branama, šatorima, pumpama toliko tajno i diskretno da se mora po odluci VRLO TAJNO to donijeti?
Gradonačelnik Marin Piletić je  obrazložio vezano uz dopunu dnevnog reda 24. točku svi su dobili materijale i obrazloženje Javne vatrogasne postrojbe u kojem stoji da su oni u mogućnosti dobiti u dogovoru sa Ministarstvom gospodarstva donaciju  u vrijednosti 5,1 milijun kuna a koja bi se koristila u zaštiti od poplava i civilnoj zaštiti pučanstva i imovine. Da bi dobili tu opremu mi moramo dati jamstvo odnosno suglasnost da garantiramo za tu opremu. Volio bi da onaj tko čita materijale i izlazi za govornicu da pročita materijale a ne da iznosi teške ne istine, jer ovim mjenicama se jamči da će JVP čuvati imovinu Republike Hrvatske. 

Predsjednik Gradskog vijeća  daje na glasovanje prijedlog kluba vijećnika DLS-a da se skine sa dnevnog reda točka 24. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti ravnatelju Javne vatrogasne postrojbe Novska,

U trenutku glasovanja u vijećnici je bilo 13 vijećnika od koji je “za” glasovalo 3 vijećnika, čime ovaj prijedlo za skidanje navedene točke dnevnog reda nije prošao.

Predsjednik daje cjelokupan dnevni  red na glasovanje  za kojeg je 10 vijećnika glasalo „za“ i 3 „protiv“.
Predsjednik Gradskog vijeća daje Zapisnik sa prošle sjednice na raspravu.
Za riječ se javio vijećnik Antun Maruski (SDP) koji je dao  prigovor na sjednicu prije 3 mjeseca jer tog Zapisnika nije vidio tada je postavio kao treće pitanje PISMENO no dodanašnjeg dana nije dobio odgovor na to pitanje, zašto 3 mjeseca nije dobio odgovor, službe neka provjere, uvjeren je da gradonačelnika nije bilo na toj sjednici i ne zna da li je on vidio to pitanje, bez obzira na sve poteškoće.

Predsjednik Gradskog vijeća je rekao da će službe provjeriti.

Gradonačelnik Marin Piletić je odgovorio da je dobio pitanje i odgovorio na njega te da je dao u proceduru i da će se provjeriti gdje je stalo te da će se vijećniku dostaviti odgovor već davno napisan.
Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje na glasovanje Zapisnik sa prošle sjednice koji je usvojen sa 9 glasova „za“, 3 „protiv“ i 1 „suzdržan“.

U 9,20 sati prešlo se na rad prema utvrđenom dnevnom redu:

Vijećnička pitanja: 

 1. Vijećničko pitanje postavlja potpredsjednik  vijeća Krešimir Marenić (HSS):

      1.Postavlja pitanje vezano uz nastavak aglomeracije odnosno kada bi projekt mogao biti dovršen i hoće li svako domaćinstvo biti u obvezi priključiti se u sustav kanalizacije ?
Odgovorio je direktor Vodovoda Mario Filipović koji je rekao kako su u tijeku radovi na kanalizaciji u  Bročicama, te u Novskoj na vodovodnoj mreži u Kolodvorskoj i Ulici kralja Zvonimara  a završetak radova se očekuje 28.11.  2021. godine, hoće li se i koliko pomicati rok zbog pandemije Covida 19 to će se tek vidjeti izvođač je naravno zabilježio određeni broj dana(14) dok nisu trajali radovi. Vidjet ćemo hoće li se donositi zakon s obzirom na novonastale okolnosti koji bi prilagodio situaciju. On osobno ne očekuje nekakvo veliko probijanje rokova, treba pričekati jesen, no zadovoljstvo je da je financiranje osigurano i za sada radovi idu. Svi priključci na kanalizacijsku mrežu su  besplatni jer je to u sklopu projekta, a zakon je već dugo godina jasan i kaže da svi građani su obvezni priključiti se na vodovodno ili kanalizacijsku mrežu u koliko je ona u njegovoj ulici ili naselju  prošla i dostupna. 
Gradonačelnik Marin Piletić je rekao kako je projekt aglomeracije najveći komunalni projekt u povijesti Novske vrijedan 123 milijuna kuna. Očekuje se završetak javne nabave za uređaj za pročišćavanje otpadnih voda koji je sastavni dio aglomeracije. Vodovod Novska gdje god da dolazi informira sve građane  letkom koliko će radovi trajati i koje će sve benefite imati građani uključujući i besplatni priključak na kanalizacijsku mrežu i to Novska,  Bročice i cijeli potez od Starog Grabovca do ulaska u Rajić. Ne iskoristiti tu priliku na besplatan priključak to bi bilo suludo , jer u buduće će sami morati to plaćati kao i mještani Brestače i Nove Subocke koji nisu obuhvaćeni ovim projektom.
2. Vijećničko pitanje postavlja  vijećnik  Josip Kovačević (HDZ):

      1.Postavlja pitanje gradonačelniku vezano uz obnovu Hrvatskog doma u Rajiću koji je potpisao ugovor  na iznos od 6,7 milijuna kuna u kojoj je fazi taj projekt i kada se može očekivati početak radova ?
Gradonačelnik Marin Piletić je rekao kako je  to još jedna investicija koja se planira provesti u ovoj godini te da je dobiven 100% iznos za financiranje ovoga projekta, koji će i dalje služiti za potrebe OŠ Rajić  ali i za potrebe svih udruga civilnog društva gdje će se nakon uređenja i prostor ugostiteljskog objekta i sadašnji prostor za mjesni odbor. Ovo je važna investicija da se završi sa uređenjem Rajića da se svima omoguće dodatni sadržaji i da se to financira iz Europskih sredstava. Vezano uz rokove 20.5. ističe rok mirovanja proveden je postupak javne nabave poznato je ime izvođača, nakon toga ide potpisivanje ugovora i uvođenje u posao.
  2. Vijećnik Josip Kovačević zahvaljuje i postavlja drugo pitanje vezano uz zamjenu nekretnina sa Hrvatskom Poštom, zanima ga u kojoj je to fazi?

Gradonačelnik Marin Piletić  je rekao kako je svakako njegov stav da se djelatnciima pošte osigura primjeren prostor, ova sadašanja lokacija zgrada pošte je u vrlo lošem stanju možda i lošijem nego što se vidi i predložili su zamjenu prostora sa bivšim prostorom knjižnice u Ulici kralja Tomislava.  U razgovorom sa predsjednikom uprave, a  nakon procjene je naš prostor vrijedniji u odnosu na ono što nudi Hrvatska pošta tako da će u plusu biti Grad Novska prilikom zamjene objekata a razlika vrijednosti će biti uplaćeni novci. Čekamo  odobravanje cijene prosudbenog povjerenstva nakon čega se ide na prvu slijedeću sjednicu Gradskog vijeća na kojoj će biti zamjena nekretnina kao točka dnevnog reda. Uprava Hrvatskih pošta je prihvatila ovu odluku i na nju se ide i kad se utvrdi da su elaborati u skladu sa zakonom ide se u daljnju proceduru.
 3. Vijećničko pitanje postavlja  vijećnica Snježana Hajdinović (HDZ):

     1. Postavlja pitanje vezno uz hotel Knopp  kako idu radovi do  kada će trajati i  što je njegova namjena?

Gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić je odgovorio kako  su dugo generacije Novljana čekali da se to urbanističko ruglo grada makne kao i hrpe smeća koje su naši neodgovorni građani tamo odlagali. U tijeku je krčenje građevine koja ne može biti sastavni dio klastera kulture Grada Novske.
Investicija je vrijedna 32 milijuna kuna prema javnom natječaju, dio će se staviti u službu ugostiteljstva 20% same zgrade koristiti će se odbitak pred poreza i platit će se milijun kuna manje za investiciju za Grad Novsku. Očekuje se iz raznih izvora dodatna sredstva  do milijun kuna sredstava iz Ministarstva turizma, 2 milijuna iz Ministarstva kulture, 300.000 kn od Ministarstva regionalnog razvoja i očekuje se u naredne tri godine da se izvuče maksimalan iznos iz Europskih ili nacionalnih sredstava, koliko će trajati izgradnja i uređivanje hotela. U ovoj godini trebamo potrošiti preko 3 milijuna kuna bepovratnih sredstava koja su nam na raspolaganju. Studeni 2022. je rok za završetak radova i nada se da neće biti probijanja rokova. Očekuje se da će biti ugostiteljski sadržaji i Turističko informativni centar će tamo naći svoje mjesto, tu će prostor  naći udruge koje nemaju svoje prostorije, iznajmljivati će se prostor, a sam podrum će biti dio trajnog postava muzeja, atraktivan i moderan.
Ovo je vrlo važna investicija čak i u ovome trenutku u kojem se cijeli svijet suočava sa krizom.

2. Postavlja pitanje vezano za uvođenje novog smjera u Srednjoj školi Novska- tehničar za izradu video-igara, što će učenici imati i dobivati tim obrazovanjem?

Gradonačelnik Marin Piletić je odgovorio kako su dobili zanimanje, jedno od najpoželjnijih četverogodišnjih srednjo školskih zanimanja, prošle godine u Tehničkoj školi u Sisku  je na jedno mjesto u razredu bilo prijavljeno gotovo tridesetak zainteresiranih. Upravo zbog projekta SMŽ Gaming industrije a i zbog smještaja gdje se nalazi Poduzetnički inkubator Pismo gdje se nalazi oprema za tehnički dio nastave, nalazi se uz prostor Gradske tržnice. Ta nam je industrija donijela radna mjesta i veliki medijski interes, Srednja škola stavlja dobivanjem ovog zanimanja među top 10  najzanimljivijih škola u Hrvatskoj, zovu roditelji iz čitave Hrvatske i interesiraju se koji su uvjeti školovanja u Gradu Novska. Novost od rujna je i novi model obrazovanja, jedinstveni model za trogodišnja zanimanja gdje se od rujna 2020. godine se prebacuju na novi model koji ima puno više prakse i provodit će je kod mentora u naukovanju.
Sjednici se priključio Ante Stojić (HDZ) pa je nazočno 14 vijećnika.

4. Vijećničko pitanje postavlja  vijećnik Ronald Bilogrević(HDZ):
    1. Postavlja pitanje vezano uz II paket mjera pomoći od strane grada prema gospodarstvu?

Odgovorila je ravnateljica Razvojne agencije Nora Vida Iličić  koja je rekla kako je Grad Novska donio paket II mjera pomoći na traženje  i potreba prvih donešenih mjera. Prva od mjera je besplatno korištenje javne površine gospodarstvenicima kojima je potrebna javna površina u poslovanju kao što su ugostitelji i trgovci. Označeni su prostori gdje je moguće proširiti stolove i terase u dogovoru sa Stožerom Civilne zaštite. Tržnica u malom je maksimalno pozitivno prihvaćena i koristi se u suradnji sa Novokomom koji su postavili kućice za prodaju na javnoj površini. Sada se pojavljuje i iskazuje interes interes proizvođača OPG-a izvan Novske što će se razmotriri. Također jedna od mjera je besplatna promidžba kroz nagradne igre na svim društvenim mrežama na kojima su se reklamirali proizvodi. Onima koji su lani bili korisnici mjera Grada Novske omogućeno je produženje roka za dodatnih tri mjeseca, i zadnja mjera je raspisivanje ideje kako još pomoći gospodarstvu, ako se netko javi s najoriginalnijom idejom kako povećati broj zaposlenih i pomoći gospodarstvu, bit će nagrađen.
 Gradonačelnik Marin Piletić je rekao kako u sklopu II paketa mjera koji je temeljem suradnje Turističke zajednice , Novokom-a i Nore, a rezultati su zadovoljavajući prema reakcijama obrtnika.

Vezano uz prvi paket mjera oslobođeno je preko 230.000 kn poduzetnicima što je izravna pomoć, prihod kojeg se Grad odrekao da obrtnici nemaju rashod i to za 4 mjesec. Razmatra se i treći korak pomoći koji će biti tijekom ljeta prezentiran.
5. Vijećničko pitanje postavlja  vijećnica Branka Marton (HSS):
    1. Postavlja pitanje vezano uz Projekt „Zaželi „ koji je bio od velike pomoći i interesa  kako za korisnike tako i za one koji su ga provodili, hoće li se taj projekt nastaviti?
Zamjenica gradonačelnika Marija Kušmiš je odgovorila kako je ova pandemija korona virusa sve usporila ali da se sa projektom nastavlja dalje. Četrdeset žena je i dalje na usluzi za 400 građana, jedino sada nije predviđen ulazak u kuće, ali ostalo sve nabavka ljekova, plaćanje računa to se odvija na vratima kuće. Vidjet će  kada će se nastaviti njihova redovita aktivnost, projekt završava sredinom 6 mjeseca, projekt koji grad provodi završava za završnom administracijom u 9 mjesecu. Očekuju svi da se nastavi dalje sa tim projektom kada  će biti predviđeno zapošljavanje ponovno 40 žena i nastavak tog projekta koji će ovaj puta pod vodstvom Gradskog društva Crvenog križa koji će trajati još godinu. Bez straha mogu biti stariji sugrađani kao i žene koje rade na projektu mogu očekivati nastavak ovog projekta.

5. Vijećničko pitanje će postaviti vijećnik Željko Soldo (HSP):

  1. Postavlja pitanje vezano uz EU fondove i sredstva koja su trebali refundirati onima čiji su projekti predviđeni za financiranje iz Europskih fondova. Situacija je već sad da udruge prelijevaju sredstva iz jendog projekta jer se isplata čeka po 7 mjeseci dok se refundiraju sredstva. Pita što je sa troškovima iz socijalnog fonda jer su značajna sredstva otišla za zaštitna sredstva i sl., želi znati kakve su informacije u gradu brojne udruge su aplicirale, brojni natječaji su u tijeku kakve su informacija vezano uz novo nastale okolnosti?
2. Postavlja pitanje uz Sisačko-moslavačku županiju imao je priliku pročitati nalaz revizije za 2018. g. utvrđene su brojne nepravilnosti i brojni propusti u radu županije u smislu krivog knjiženja i ne isplaćivanja poticaja, kakva je dinamika isplate poticaja i kapitalnih potpora koje županija isplaćuje gradovima i općinama kao i decentralizirana sredstva za školstvo, zdravstvo i socijalna skrb, što se tu događa, revizija je pronašla mnoge nepravilnosti u poslovanju županije, s obzirom na ovu situaciju oko korona virusa vjeruje da je i  županija odredila priorite u proračunu, no zanima ga još jednom što je sa poticajima za poljoprivredu da li se isplaćuju i koliko kasne te kapitalne potpore , svaka kuna je dragocjena, zanima ga što se tu događa.
Gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić je istaknuo kako može odgovriti da smo u gradu na to navikli zato smo lani u 9. mjesecu donijeli odluku o zaduživanju 7 milijna kuna kako bi mogli premostitit sva kašnjenja. S druge strane naše stanovnike ne zanima kad je grad u kojem iznosu i postotku dobio sredstva njih zanima rješavanje infrastrukture kao i realiazcija projekta „Zaželi“. To je izazov zbog toga dolazimo svi u financijske nelagode da imamo razdoblje kad ćemo sve isfinancirati ne ugrožavati likvidnost grada, novci kad tad dođu, svjestan je da je to veći problem udrugama koje nemaju druge izvore prihoda. Nitko se nije nadao krizi pandemije jendog viruza ali vjeruje da će se to sve premostiti. Za sada nema većih nepogoda u poslovanju grada po pitanju Europskih sredstava. 

Vezano uz Sisačkomoslavačku županiju proslijedit ćemo županiji pitanje pa da svi vijećnici dobiju odgovor!
Za riječ se javio vijećnik Željko Soldo koji je rekao kako grad u 5 mjesecu ide na novu prijavu što je u redu, drago mu je da grad pronalazi dodatna sredstva kroz preraspodjele u proračunu za ovaj hvale vrijedan projekt, te da će u fokusu biti udruge koje nemaju  druge izvore financiranja da će se s njima naći zajednički jezik oko financiranja. 
6. Vijećničko pitanje će postaviti vijećnik Antun Maruski (SDP):

  1.Ima li spoznaje o narušavanju mjera(državnih mjera) pandemije bolesti Covid-19 na području Grada Novske?Ako ih je bilo što je Gradski stožer CZ poduzeo?Da li su pojedini građani sankcionirani?

2. U kojoj se fazi izvodljivosti nalazi projekt izgradnje zajedničkog postrojenja prerade biootpada Zagreba i Novske? Da li je projekt zaustavljen-prekinut? Hoće li se svih 18 koraka do dolaska projekta u Novsku provesti ili ćemo obećanja zaboraviti-Što građani Novske žele znati?!
3. PITANJE na koje traži PISMENI odgovor

Tko je vlasnik čestice zemljišta u Poduzetničkoj zoni Novska (koje su to čestice i koja je to površina) gdje se planira projekt Campusa Gaming industrije Novska?

Odgovorio je gradonačelnik Marin Piletić  Koji je rekao kako će na to prvo pitanje ogovoriti načelnik stožera Civilne zaštite Siniša Kesić, a on je odgovorio na pitanje vezano za stupanj izvodljivosti zajedničkog  biopostrojenje, rekao je kako se ide korak po korak niti jedno se neće preskočiti  sukladno javnoj prezentaciji. Ni jedno obećanje iz Programa rada Novska na prvom mjestu 2017.-2021., vidljivo je već koji su se projekti realizirali. Nakon prezenatcije i studije izvodljivosti ukoliko se ona odabri ide referendum i toga  redoslijeda se drži. Ukoliko referendum odobri tu investiciju onda idu sve ostale točke.
Zamjenik gradonačelnika Siniša Kesić pojasnio je formiranje stožera Civilne zaštite Grada Novske aktivirao je za potrebe provedbe mjera u suradnji sa Vatrogascima i HGSS-om. Od mjera u Novskoj su kršene mjere smaoizolacije, nadležne službe su detektirale i sankcionirale one koji su kršili tu mjeru.

Vijećnik Antun Maruski postavlja pitanje da bi bila poželjna informacija koliki je to broj, radi budućnosti da se zna, kao što je došlo u javnost da je čovjek iz Brestače, Franković zaražen, ne mora ime i prezime niti gdje živi ali bar broj kršitelja. 

Završilo je vrijeme predviđeno za vijećnička pitanja u 10,20. sati

Nastavlja se dalje prema utvrđenom dnevnom redu.

Točka 2. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Novske za 2019. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu upravnog odjela za proračun i financije Maricu Vitković da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik  Gradskog vijeća poziva Marijanu Mitrović, predsjednicu  Odbora za proračun i financije  da pročita Zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu  u kojoj je sudjelovala zamjenica gradonačelnika Marija Kušmiš koja je  rekla da se potrebno vratiti u 2017.  kada je  realizacija proračuna  bila 47 % i u usporedbi sa svakom od narednih godina koje slijede bilježi  povećanje proračuna 2018.u iznos od 63. milijuna kuna te završiti 2019. g sa gotovo 70 milijuna kuna, to sve govori o ovom timu njegovu radu i radu Gradske uprave  i njegovim željama i naporima  za dobrobit svih Novljana. Goto 80 % prihoda pomoći u prošloj godini započelo se sa projektom aglomeracije, izgradnja novog dječjeg vrtića, prošle godine po prvi puta se prekrižila lista čekanja. Završena je i po prvi puta dobivena muzejska zbirka, poduzetnička zona  dobila je prvi objekt zgradu Vodovoda, krajem prošle godine položen kamen temeljac za tvrtku Phyox, uskoro se očekuje potpisivanje ugovora sa novim poduzetnikom. Napokon se nešto događa u Novskoj, to svjedoče oni koji dolaze u Novsku. Po prvi puta Novljansko vatrogastvo dobilo je profesionalnu prostrojbu sa 13 osoba koje financira RH, a za sve ostalo što treba je i Grad Novska na pomoći kao i danas na dnevnom redu kada imamo točku davanja suglasnosti ravnatelju JVP. Nadamo se da će realizacija ovogodišnjeg progračuna biti blizu onome od prošle godine. Uskoro slijedi potpis Ugovora za izvođenje radova na rekonstrukciji Doma u Rajiću a dobiven je pozitivan odgovor i za školu u Jazavici. Prošla godina bila je prekretnica po mnogočemu u Gradu Novska.
U ime kluba vijećnika DLS za riječ se javio vijećnik Vlado Klasan koji je rekao kako smo imali prilike sada slušati hvalospjeve a činjenice su zapravo sasvim drugačije. Kao prvo 2018. g smo završili sa minusom 4,8 milijuna kuna, ova 2019. minus je 4,1 mil, uz pet rebalansa gdje se drastično smanjivao prenapuhani, neralni proračun uz sve to došlo se do minusa od 4.130.000 kn. Koliko se sjeća bilo je riječi da će se smanjiti potrebe JVP-a u odnosu prema gradu, jer će to preuzeti država i činjenica je da su svi iz DVD-a prešli u JVP. Nitko ne govori da se u ove tri godine zaposlilo preko stotinu osoba koje su uzrok prekomjernog zaduživanja, činjenica je i da se tri puta kreditno zaduživalo, imamo iz 2012. godine i još dva nova do 25 milijuna kuna za Knopp i još 7 poslije,  sada to je ukupno 42 milijuna kuna  duga kao i mnoga jamstva kao i ovo danas što će se donijeti  pod točkom 24. 
Vijećnik Klasan se obraća pročelnici Upravnog odjela za proračun i financije te ju zamoljava da napiše što je definicija prekomjerno zaduživanje Grada Novske  i da  vidimo gdje smo i da se napiše što je to prekomjerno zaduživanje Grada Novske i da li smo već prešli. Izjavljeno je da se u ovoj Gradskoj upravi započeo projekt aglomeracije što nije točno jer je to još 2013. g započelo, uspjelo se pripremti jer je to dugotrajan proces duže od 4 godine, kada je on bio gradonačelnik također se to odrađivalo.  Mišljenja je u ime kluba vijećnika DLS-a to što se hvali i diže u nebesa, daleko od realnosti. Već na jesen a i kad se bude donosio proračun za 2021. godinu bit će sve vidljivo i onda će prodiskutirati. Ovo je poražavajuće da se nakon 5 rebalansa godina zvršila sa minusom većim od 4 milijuna kuna.
Odgovorila je pročelnica Marica Vitković koja je ukratko odgovorila vezano uz zaduženje kako  postojeće kreditno zaduženje  za obilaznicu do zone stanje sa 31. 4. je bilo 4 milijuna obveza za glavnicu, kredit istječe 2023. godine  na kojeg smo imali jamstvo Vlade i tad nismo bili u zaduženju. Drugi kredit od 25 milijuna kuna za Hotel Knopp nije naveden jer on kreće tek u realizaciju kroz ove tri godine. Instrumenti osiguranja su dati u obliku zadužnice i mjenice i nalaze se u bilančnoj evidenciji prema pravilniku za zaduživanje jls. Ovo zaduživanje 4,6 milijuna je kratkoračni kredit ne ulazi u opis zaduženja, već je dopušten određeni minus po računu kao i kod fizičkih osoba.
Za riječ se javio vijećnik Vlado Klasan (DLS) koji je rekao da je sve ok što je rekla pročelnica no kakogod se nešto uvijalo ipak  minus je minus. Ističe da koliko je njemu poznato u koliko se ide u kredit jls da moraju ići na natječaj ( na što odgovara pročelnica da je to prije bilo).
Odgovorila je pročelnica Marica Vitković da je za kredit od 10 milijuna kuna on jišao na javnu nabavu dok za ovaj drugi u među vremenu je bilo izmjene zakona i sada se više to ne treba provoditi.

Za riječ se javio vijećnik Ronald Bilogrević (HDZ) koji je rekao da nije siguran da je dovoljno stručan i da će stručnim riječnikom govoriti kao pročelnica Marica Vitković koja dugi niz godina (15) već radi u Gradskoj upravi i u vrijeme bivšeg gradonačelnika, a  sada je navodno nesposobna. Proračun 2017.  je bio 47 milijuna kuna kad je sadašnja vladajuća koalicija preuzela vlast, a 2019. godine iznosi 69 milijuna kuna nije matematičar ali to je drastičan porast. Prihodi i pomoći su veće u iznosu od 100% u odnosu na prethodnu 2018. godinu, brojni projekti vrtić, JVP, Zaželi, muzej to je gotovo 100 radnih mjesta u ovom gradu. Vezano uz aglomeraciju i radove u 2013. godni u Novoj Subockoj u tom mandatu nije niti jedna lopata zakopana u  Brestači i N.Subockoj u tom periodu. A vezano uz minus i pomoć države, ona funkcionira tako da sami morate osigurati sredstva a naknadno npr. za godinu dana će ona dati tu donaciju, to je isto kao kad u ratu ukradete radijatore a netko vas danas za to proziva. 
Za riječ se javila zamjenica gradonačelnika Marija Kušmiš koja se osvrnula na riječi vijećnika Klasana vezano uz hvalisanje, na što ona kaže da je to rezultat rada i da je uvjerena da će to građani vrednovati i 2021.  Realizacija prorčauna iz godine u godinu raste.

Na ubacivanje vijećnika Vlade Klasana za vrijeme govora zamjenice Kušmiš, predsjednik vijeća Ivica Vulić daje opomenu vijećniku Klasanu.

Zamjenica podsjeća da je za aktualnu  vlast u gradu 2019. godina bila godina velikih investicija u gradu. Podsjeća da je napokon Zona u funkciji imamo nekoliko upita i pred potpisivanjem ugovora smo s novim investitorom, nema više liste čekanja u vrtiću zahvaljujući izgradnji novog vrtića Stribor ,  podsjeća da za upis djece u novi vrtić Stribor vijećnik Klasan nije digao ruku što govori o njemu. Vezano uz aglomeraciju ona je davno započela 2007. godine, drago joj je da nije obustavljen rad na aglomeraciji Berstača-Nova Subocka,kao na mogim drugim projektima gdje smo mogli biti iznad brojnih gradova gdje smo se mogli javiti na brojne natječaje i sredstva EU fondova  mogli smo  biti daleko da niste ugasili Centar za razvoj poduzetništva, a naša prva odluka koja je bila na vijeću 2017. godine je vraćanje u rad Centra za razvoj poduzetništva današnje NORE. Njihov rad je vidljiv u milijunima kuna i projektima, među kojima i projekt Zaželi.
Neki su uvijek tu da opstruiraju i kritiziraju no to je nama podstrek za daljni rad.

Za riječ se javio vijećnik Vlado Klasan (DLS) koji je rekao kako je rat bio sa vodoprivredom odnosno Hrvatskim vodama za nastavak radova na kanalizaciji Brestača -Nova Subocka jer je to bila prema mala lova jer nisu to htjeli dati kao prihvatljive troškove Hrvatska Vodoprivreda Novska nije to htjela. Projekt Zaželi nije projekt grada nego projekt RH a gradovi i općine su se trebali javiti na uvjete koje je RH propisala. 

Neki ne zna gdje su bili  91. kad se radilo i stvaralo jedna stranka ih je zaposlila na hitnoj a onda je prešao drugoj i sad je njihov najveći pobornik, ne želi se spuštati na tu razinu jer nisu vrijedni spomena.  Vezano uz projekte napadalo se gradsku  upravu za 6 faza projekata,  kojeg sada  gradonačelnik hvali kao najvažniji projekt uz aglomeraciju, na lažnim profilima Hadezeovaca su se njemu ismijavali kada je u ožujku 2017. godine potpisao šestu fazu u Banskim dvorima kroz projekt klastera kulturu kojeg je potpisao sa „njihovim“ a ne „njegovim“ premijerom, tko je prošao tu šestu  fazu mogao je slijedeće godine 2018.  aplicirati na fondove EU, dobiti 20 milijuna kuna bespovratnih sredstava ne na račun građana Hrvatske nego EU. Projekt aglomeracije i kanalizacije je pao u zastaru  nakon četiri godine odnosno dvije godine  ako nisi počeo taj projekt propada. Bitno je da se radilo pripremalo i uvjeti su napravljeni da se ide ne može jedna uprava  reći da je nešto napravljeno ili da nije napravljeno jer jedan mandan ili dva mandata su prekratko vrijeme za takve projekte. Lijepo je ovdje rečeno da će građani odlučiti na izborima 2021. zašto je tih uhljeba i žetončića bez spreme, to ćemo mi na svojoj stranici u hobotnici objaviti tko je tko u toj priči. Nije napao, izražava Marici poštovanja i on je samo pitao na ono što ima pravo. 
Za riječ se javio zamjenik gradonačelnika Siniša  Kesić koji je rekao kako je ovaj proračun bio ambiciozan ako je bilo povećanje 14% realizacija 69 milijuna i iz godine u godinu je kontinuirano povećanje proračuna, dokaz je poreznih prihoda i povećanja iz pomoći koja su realizirana od 10,5 milijuna kuna iza toga stoji veliki ozbiljan i kontinuirani rad. Za sve koji ne znaju za to je trebalo na pravilan zakonit način napisati ,kandidirati i trošiti ta sredstva što je doprinjelo razvoju grada. Vezano uz JVP napominje da je na naše zadovoljstvo po prvi puta dobivena JVP otvorena nova radna mjesta,te  od 1.srpnja 2019. od kada je ona dobila suglasnosti da može kao takva ubuduće trošiti decentralizirana sredstva RH. Vezano uz aglomeraciju 2017. godine je bilo 22% suglasnosti od strane mještana  za prijelaz preko čestica što je bilo izuzetno bitno da se u mjesec dana pređe više od 50% građana koji su dali suglasnost na projekt svih projekata aglomeracije. Kanalizacija Brestača-Nova Subocka nije nastavljane ali bivši gradonačelnik je imao četiri godine vremena da detektira lošeg izvođača raskine s njim ugovor i uzme nekog drugog.

Zamjenica gradonačelnika Marija Kušmiš je rekla da ne dozvoljava da g. Klasan ikoga od zaposlenika u ustanovama, gradskoj upravi, trgovačkim društvima,tvrtkama, zaposlene po projektima bilo koga da   naziva uhljebima ili ne zna kako pogrdnim riječima, ako će se tako razgovarati onda se može govoriti i o djelatnicima Hrvatskih željeznica. Vezano uz komentar za hotel Knopp istina je da je u periodu bivšeg gradonačelnika izvršena prijava za izradu projektne dokumentacije za  obnovu hotela Knopp, natječaj na kulturnoj baštini faza II je bio obustavljan zato se nije moglo javiti na taj natječaj. 
Podsjeća da su propuštene  protekle četiri godine kada je bilo  more natječaja za razliku  od Novske susjedni gradovi koji su iskoristili i obnovili energetski svoje zgrade a naše zjape kao spomenik iz Domovinskgo rata i dan danas.  Ova gradska upravaje osigurala sredstva  prošle godine i krenula sa energetskom obnovom stambenih zgrada.
Za riječ se javio vijećnik Ronald Bilogrević (HDZ) koji je rekao da prava gradska uprava radi  tako da nakon što  četiri godine netko ne može ili ne želi prihvatiti posao, prva odluka bude nastavak radova na kanalizaciji Brestača-Nova Subocka. O radu ove Gradske uprave, koalicije i Gradskog vijeća svoj glas i odluku će donijeti glasači, kao što su donijeli 2017. godine u prvom krugu. 

Netko za ovom govornicom traži poštovanje, a on sam ne poštuje ovu ustanovu, predsjednika, gradsko vijeće, niti kolege gradske vijećnike, a njega proziva kao uljeba  da ga je stranka zaposlila kao vozača na  hitnoj i to mega uhljeb na HŽ-u koji još šalje dopise upravi HŽ-a  da ga se ne šikanira nego da mu se da bolje mjeto.

Kako rasprave više  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja 13 vijećnika nazočno.

Gradsko vijeće Grada Novske sa 9  glasova „za“, 3 „protiv“ i 1 „suzdržani“ donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Godišnjeg izvještaja  o izvršenju Proračuna Grada Novske za 2019. godinu,
Točka 3. Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja te pokriću manjka proračuna za 2019.,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu upravnog odjela za proračun i financije Maricu Vitković da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik  Gradskog vijeća poziva Marijanu Mitrović, predsjednicu  Odbora za proračun i financije  da pročita Zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu  

Za rasrpavu se javio vijećnik Antun Maruski (SDP) koji je rekao ako je manjak, manjak može biti svake godine, bez obzira što mi kažemo u opoziciji proračun je nerealan, a vladajući ambiciozan. U redu je kako je predložila pročelnica kako riješiti i namiriti manjak, zanima ga koja to banka ili tko daje beskamatni kredit država ili banka? Boji se do kraja godine bit će sigurno nekoliko rebalansa ići ćemo prema dolje ovo stanje ne vodi ničemu dobrom, zaposlenost znamo kakva je na državnoj razini a tako je i u Novskoj, traži pojašnjenje državnog proračuna što znači državni kolač čiji dio smo i mi ovdje. Ne možemo više prihode iz državnog proračuna očekivati i tražiti.

Predsjendik vijeća je opomenuo da se drži točke dnevnog reda i odgovra na pitanja vezano uz lokalnu razinu.

Pročelnica Marica Vitković je odgovorila vezano uz beskamatni zajam koji se daje jls, ministar financija je donio naputak po kojem Grad Novska postupa,  popunjen je obrazac i dostavljen u ministarstvo financija,  znači država je donijela paket mjera na odgodu plaćanja poreznih prihoda to se reflektira na smanjenje prihoda proračuna, tu je još više čimbenika, smanjenje plaća, minimalac ili otpuštanja. S tim u vezi je taj naputak da će se nadoknaditi ta sredstva  koliko  nedostaje u skladu sa mogućnostima države koje će isplaćivati svakih 15 dana tu razliku. U prosjeku gubimo 25% poreza na dohodak sa 30.4. to je 680.000 kn, vjeruje da će redovito dolaziti izvješća i uplate, jučer je sjela uplata od 500.00 kn znači ovu godinu ćemo dobiti sredstva kroz pomoć države, no sljedeće godine ćemo im morati vraćati, to je ta beskamatna pomoć kako i  kojom dinamikom za sada se ne zna. Ove godine ide povrat poreza u 6. mjesecu umjetso u 8., da ne bi loklane smaouprave ostale bez sredstava tu se država uključuje ovim paketom mjera. 
Za raspravu se javio vijećnik Ronald Bilogrević (HDZ) koji je rekao vidjet ćemo na kraju priče da li će to biti minus ili plus, minus se odnosi na 2017. godinu kada je u svom programu vladajuća koalicija zacrtala izborni program gdje je navela stavke koje želi realizirati u naredne četiri godine i do sada je ta realizacija oko 70 % uz to uskočili  još kapitalnih projekata koji nisu bili planirani, građani dali povjerenje i ovo Gradsko vijeće, rebalasi su dokazi da se nešto radilo. U 2019. su bili i izbori za naselja, trenutna situacija je u plusu.

Za raspravu se javila Marijana Mitrović (HDZ) koja je govorila kao predsjednica Odbora za prorčun i financije rekla da i unatoč koroni su se fizički sastali na prošloj sjednici s obzirom na važnost značenje i težinu odluka koje su donosili i detaljno su  raspravljene i razmotrene sve odluke. Napadi na pročelnicu Maricu Vitković  nije umjesno ona radi samo svoj posao njena veličina znanja je ne mjerljiva u odnosu na sve da se svi zajedno spoje, totalno je apolitična  i nije politčki aktivna samo radi svoj posao. Samo prati naputke sa državne razine ako smo dobili napuutke onda se treba prilagoditi ako pomoć ne dođe napravit će se novi rebalans, ako bude potrebe napravit ćemo ponovno. Nitko ne zna što će biti sa koronom, to ni Capak ne zna, ako je do sada bila dobra situacija i povoljna klima, no ako je došlo vrijeme da nemamo napravit će se rebalans .
Za repliku se javio vijećnik Antun Maruski (SDP) koji je je rekao kako je u najboljoj namjeri pitao,  nitko od vijećnika ne treba odgovarati ni predsejdnica Odbora za proračun i financije, on direktno pita pročelnicu za financije.

Za riječ se javio vijećnik Željko Soldo (HSP) koji je rekao da mu je zadovoljstvo što može surađivati sa jednom vrlo kompetentnom osobom kao što je  pročelnica Marica Vitković, te Grad Novska može biti sretan što ima takvu pročelnicu. Vezano uza aktuaknu situaciju ističe da je   ponuda sada takva  uzmite ili ostavite, tko je grad da to odlučuje hoće ili neće tko ne bi uzeo beskamatni kredit, ako država želi vraćanje onda mora dati određene mjere kojima bi se pune lokalni prorčuni. Bit će ono što će biti idemo vidjeti korak po korak valjda će biti za koji mjesec i temeljita analiza stanja stvari u gradu. Postoje prioriteti i mišljenja je da će se morati složiti oko toga, ako je minus i dug usmjeren u investicije onda je taj minus kapital.
Kako rasprave više  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja 13 vijećnika nazočno.

Gradsko vijeće Grada Novske sa 9  glasova „za“, 3 „protiv“ i 1 „suzdržani“ donijelo je

O D L U K U

o raspodjeli rezultata poslovanja te pokriću manjka proračuna za 2019.,
Točka 4.Izvješće o radu Gradonačelnika za 2. polugodište 2019. godine,

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić poziva da uvodno obrazloženje podnese   gradonačelnik Marin Piletić. 

Predsjednik otvara raspravu.

Za riječ se javio vijećnik Antun Maruski (SDP)koji je rekao kako se ovih dana se vozio našim prometnicama i da situacija baš nije takva kako gradonačelnik kaže. Provezao se bicklom na Uskrsni ponedjeljak ide redom prolazi Industrijsku zonu, pa do Poduzetničke zone Novska, dalje u Zonu Zapad i vidio je štošta, građevine da, ali volio bi da ide s njim kad se autom vozi puno toga se ne vidi za razliku od vožnje biciklom. Vidio je uz prometnicu svašta, svakakvog smeća do televizira, raznog komunalnog otpada odsječeni kablovi  kojih nema. Vjeruje da Novokom to sve ne stigne sve obilazi i Lovačku i prema šumi, pokrenuo bi inicijativu za jednom akcijom i tako ukazati građanima da se prestane sa bacanjem otpada u prirodi. U smislu zaštite okoliša svi zajendički trebamo poraditi.

Za rapravu se javila vijećnica Snježana Hajdinović (HDZ) kao članica HGSS-a i Planinarske udruge istaknula lalo ukazuju mladima i svojim članovima na tu problematiku,  bilo se razne akcije i poznata je „Više cvijeća manje smeća“, mišljenja je da je to jako teško spriječiti uvijek će biti ljudi koji to bacaju, ovo nije tema ali morala se javiti,.

Gradonačelnik Marin Piletić je rekao kako ipak nema toliko tih divljih deponija kako je vijećnik Maruski rekao to nije slučaj u Poduzetničkoj zoni Novska i očekuje da je vijećnik Maruski javio našem Novokomu da to sanira jer oni po dojavi tako postupaju. Pokrenuta je zato i akcija                                    gdje je Novokom u svakom mjesnom odboru informirao građane gdje se i kako odlaže otpad, posebice u reciklažnom dvorištu koje radi do 16 sati, a može i duže po potrebi, osim toga je komunalni redar prvi puta po njegovom  nalogu j naplatio tisuće kuna kazne za te prekršitelje. Oni koji ostavljaju u prirodi otpad uvijek se u pravilu i potpišu jer se može među tim otpadom naći rendgenske snimke, računi, ostavinske rasprave i ostalo. Dvadeset sedam različitih kontejnera je u reciklažnom dvorištu i može se razvrstati otpad, ostalo svaki tjedan komunali i mješoviti otpad, te mjesečno odovojeno prikupljeni papir i plastika i to po najpovoljnijim cijenama na području županije. 
Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s  8 glasova „za , 2 „protiv“   i 1 „suzdržani donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Izvješće o radu Gradonačelnika za 2. polugodište 2019. godine,
Točka 5.Izvješće o radu Gradskog vijeća Grada Novske za 2019. godinu,

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Novske Ivica Vulić  utvrđuje da su vijećnici dobili materijale i daje uvodno informaciju vezano uz rad Grdaskgo vijeća u prošloj godini.

Predsjednik vijeća poziva Josipa Kovačevića predsjednika Povjerenstva za izradu programa rada Gradskog vijeća da pročita zaključak  povjerenstva. 

Predsjednik otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za i  2 „protiv“  donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Izvješća o radu Gradskog vijeća Grada Novske za 2019. godinu,
Točka 6. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama Grada Novske,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Sjednicu napuštaju oporbeni vijećnici iz redova DLS-a i SDP-a, navodeći kako vladajući sada neće moći dalje raditi jer nemaju kvoruma.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednika Odbora za gospodarstvo Vinko Kvočić da pročita zaključak odbora.

U 12,10 sati predsjednik Gradskog  vijeća određuje stanku od pola sata nakon koje je nastavljeno sa  radom.

Nakon stanke je nastavljeno sa radom i utvrđeno da je nazočno 9 vijećnika te se mogu donositi pravovaljane odluke. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu po 6. točki dnevnog reda.
Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 9 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama Gra

da Novske

 Točka 7.Prijedlog Odluke o izradi IV. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Grada Novska i s tim povezanih V. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Novska,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša,Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednika Odbora za gospodarstvo Vinko Kvočić da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 9 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o izradi IV. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Grada Novska i s tim povezanih V. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Novska,

Točka 8.Prijedlog Odluke o prihvatu prijenosa prava vlasništva nekretnine,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednika Odbora za gospodarstvo Vinko Kvočić da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 9 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o prihvatu prijenosa prava vlasništva nekretnine,

Točka 9.Prijedlog Odluke o raspisivanju Javnog natječaja za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Novske br. 0001-P,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Boženku Spahić,  pročelnicu Upravnog odjela za gospodarstvo i  poljoprivredu da podnese uvodno obrazloženje.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednika Odbora za selo i poljoprivredu Krešimira Marenića da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 9 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o raspisivanju Javnog natječaja za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Novske br. 0001-P,
Točka 10.Prijedlog Odluke o raspisivanju pozivnog natječaja za podnošenje prijedloga za dodjelu javnih priznanja Grada Novske za 2020. godinu,

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Sonju Marohnić Horvat, pročelnicu Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu da podnese uvodno obrazloženje.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednicu  Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja Branku Marton da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 9 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o raspisivanju pozivnog natječaja za podnošenje prijedloga za dodjelu javnih priznanja Grada Novske za 2020. godinu,

Točka 11.Izvješće o utrošku sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom vlasništvu na području Grada Novske za 2019. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednika Odbora za gospodarstvo Vinko Kvočić da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 9 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o utrošku sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom vlasništvu na području Grada Novske za 2019. godinu,
Točka 12. Izvješće o korištenju sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske u 2019. godini,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Boženku Spahić,  pročelnicu Upravnog odjela za gospodarstvo i  poljoprivredu da podnese uvodno obrazloženje.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednika Odbora za selo i poljoprivredu Krešimira Marenića da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 9 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Izvješća o korištenju sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske u 2019. godini,

Točka 13.Izvješće o korištenju sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na području Grada Novske u 2019. godini,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Boženku Spahić,  pročelnicu Upravnog odjela za gospodarstvo i  poljoprivredu da podnese uvodno obrazloženje.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednika Odbora za selo i poljoprivredu Krešimira Marenića da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 9 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Izvješće o korištenju sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na području Grada Novske u 2019. godini,

Točka 14. Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Grada Novske u području prirodnih nepogoda za 2019.godinu

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Boženku Spahić,  pročelnicu Upravnog odjela za gospodarstvo i  poljoprivredu da podnese uvodno obrazloženje.
Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednika Odbora za gospodarstvo Vinko Kvočić da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 9 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Grada Novske u području prirodnih nepogoda za 2019.godinu

Točka 15.Informacija o stanju nezaposlenosti na području Grada Novske za 2019. godinu,
Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić poziva Tanju Lovrić Ivanković iz HZZ Područni ured Kutina da podnese uvodno informaciju o stanju u 2019. g 

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Snježanu Hajdinović,  predsjednicu  Odbora za javne djelatnosti da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Za raspravu se javio vijećnik Vlado Klasan (DLS) koji je govorio u ime kluba vijećnika DLS-a te rekao kako mu je drago da se smanjuje broj nezaposlenih no to nije nažalost, kako na državnoj tako ni lokalnoj razini uslijed razvijanja gospodarstva nego uslijed iseljavanja. Sa područja grada Novske je je protekle dvije godine iselilo 942 osobe, pozdravljamo mjere za smozapošljavanje međutim samozapošljavanje traje samo koliko i poticaji, jer u odlukama koje su donesene u vijeću, nakon isteka tog vremena za koji se daje poticaj,a onaj koji ga uzme   nije obvezan davati nikakva pravdanja dokaze da nešto nastavlja ili ne nastavlja, znači iskoriste poticaje grada, županije, države, međutim po njima je to plod teškoga stanja i misli da će biti još gore kad Austrija otvori granice za građane EU , misli da će tada biti još manje nezaposlenih da će ih još više trbuhom za kruhom otići u par sati udaljenu Austriju. Nigdje u izvješću ne vidi da je navedeno broj odlazaka u inozemstvo, dakle odljeva građana.
Gradonačelnik Marin Piletić je rekao da je statistika takva, to izvješće nam može nešto ukazati, no mi smo se uvijek vodili prema broju zaposlenih koji iz godine u godinu raste. Ako uzmete tvrtku MMM Vukelić 2017. je imalam a150 djelatnika, sada ima preko 200 ljudi zaposlenih, samo u Brestači u jednoj tvrtki je otvoreno preko 50 novih radnih mjesta to je uspjeh naših poduzetnika. Hakadesch koja je bila investitor u PZ Zapad od one hale kada su morali platiti punu cijenu a ne povlašenu, popunila je svoje kapacitete u svim dijelovima novo izgrađene hale. Dio u smanjenju  broja nezaposlenih leži u činjenici da su otišli u inozemstvo no od 1700 nezaposlenih sada imao 700 nezaposlenih sigurno je da je dio i u onim aktivnostima koje smo osigurali.Apsolutno je netočno da smozapošljavanje traje koliko traju poticaji  od 2018. g otvoreno je preko 80 novih poduzeća, obrta, OPG-a koji  su otvorili preko 150 radnih mjesta, koji su iskoristili mjeru prema evidenciji su samo troje zatvorili svoje poslovanje. Te tvrtke rade, zapošljavaju i znaju kako će opstati na tržištu, s druge strane  znamo da imamo neodgovorne političare koji će umanjiti da su ljudi iskoristili poticaj, ne uhljebili se nego ponudili nove sadržaje u gradu, npr. postolar koji  radi i proizvodi, imamo proizvodnju tjestenine, dvije slastičarnice, čitav niz tvrtki web dizajneri,gameri , a mogli smo u izvješću čuti da i ljudi izvan Novske dolaze u Novsku i otvaraju radna mjesta.
Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 9 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske primilo je na znanje 
                     Informaciju o stanju nezaposlenosti na području Grada Novske za 2019. godinu,
Točka 16.Izvješće o radu i financijskom poslovanju Gradske knjižnice „Ante Jagar“ Novska za 2019. godinu

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsejdnik Gradskog vijeća Ivica Vulić poziva ravnateljicu Dariju Jež da pročita uvodno obrazloženje. 

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Snježanu Hajdinović,  predsjednicu  Odbora za javne djelatnosti da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 9 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Gradske knjižnice „Ante Jagar“ Novska za 2019. godinu

Točka 17.Izvješće o radu i financijskom poslovanju Pučkog otvorenog učilišta Novska za 2019. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić poziva ravnatelja POU-a Miroslava Peroševića da pročita uvodno obrazloženje. 

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Snježanu Hajdinović,  predsjednicu  Odbora za javne djelatnosti da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

U raspravu se javio vijećnik Josip Kovačević (HDZ) koji je pohvalio rad ravnatelja ove ustanove. 

Kako rasprave  više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 10 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za“  i 1 „suzdržani“ donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Izvješće o radu i financijskom poslovanju Pučkog otvorenog učilišta Novska za 2019. godinu

Točka 18. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Javne vatrogasne postrojbe Grada Novske za 2019. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić poziva Zlatka Pješa ravnatelja Javne vatrogasne postrojbe da pročita uvodno obrazloženje. 

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednika Odbora za gospodarstvo Vinko Kvočić da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 10 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Javne vatrogasne postrojbe Grada Novske za 2019. godinu,

Točka 19.Izvješće o radu i financijskom poslovanju Razvojne agencije Grada Novske „NORA“ za 2019. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, ravnateljicu Razvojne agencije Nora  Vidu Iličić da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednika Odbora za gospodarstvo Vinko Kvočić da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 10  vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju o radu i financijskom poslovanju Razvojne agencije Grada Novske „NORA“ za 2019.
Točka 20.Izvješće o radu i financijskom poslovanju Zajednice sportskih udruga Grada Novske za 2019. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić poziva dopredsejdnika Zajednice sportskih udurga Grada Novske Miroslava Peroševića da pročita uvodno obrazloženje. 

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Snježanu Hajdinović,  predsjednicu  Odbora za javne djelatnosti da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 10 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Izvješće o radu i financijskom poslovanju Zajednice sportskih udruga Grada Novske za 2019. godinu,

Točka 21.Izvješće o radu i financijskom poslovanju Gradskog društva Crvenog križa Novska za 2019. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić poziva ravnatelja Gradskog društva Crvenog križa Novske Zorana Prpića da pročita uvodno obrazloženje. 

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Snježanu Hajdinović,  predsjednicu  Odbora za javne djelatnosti da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 10 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Izvješće o radu i financijskom poslovanju Gradskog društva Crvenog križa Novska za 2019. godinu,

Točka 22.Informacija o radu i financijskom poslovanju Turističke zajednice Grada Novske za 2019. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, direktoricu Turističke zajednice Mariju Kos Šaka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednika Odbora za gospodarstvo Vinko Kvočić da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 9 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske primilo je na znanje 
          Informaciju  o radu i financijskom poslovanju Turističke zajednice  Grada Novske za 2019. g.
Točka 23. Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Novske za 2019. godinu.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić poziva pročelnicu Sonju Marohnić Horvat za uvodno obrazloženje. 

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Snježanu Hajdinović,  predsjednicu  Odbora za javne djelatnosti da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu
Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić
 daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 10 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova „za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Novske za 2019. godinu.

Točka24. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti ravnatelju Javne vatrogasne postrojbe Novska
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnik Grada Novske Marin Piletić.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Cikojević, zamjenicu pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospdoarstvo, prostorno planiranje i zaštitu okoliša da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva, predsjednika Odbora za gospodarstvo Vinko Kvočić da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

U rasrpavi je sudjelovao gradonačelnik Marin Piletić 

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 10 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 9 glasova „za“  i 1 „suzdržani“ donijelo je

O D L U K U

o davanju suglasnosti ravnatelju Javne vatrogasne postrojbe Novska
KLASA: 021-05/20-01/9
URBROJ: 2176/04-01-20-3
Novska, 19.svibnja 2020.

         Zapisničar                                                                                                                          Predsjednik 

Irena Dalmolin Iličić                                                                                                                   Ivica Vulić
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